
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 10 de outubro de 2016. Ano IV Edição nº 139/2016 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1363/2016 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 38/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP 
CNPJ Nº: 21.262.327/0001-01 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material 
Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde d e acordo com proposta n° 
09311.733000/1140-03 firmado junto ao Ministério da  Saúde  
Valor Global: R$ 3.334,48 (três mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito 
centavos). 

DATA DE ASSINATURA : 07 de outubro de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 85 dias (dois meses  e vinte 
e cinco dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 07 de outubro de 2016. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1359/2016 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 38/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 

VETERINARIOS LTDA - ME 
CNPJ Nº: 18.258.209/0001-15 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material 
Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde d e acordo com proposta n° 
09311.733000/1140-03 firmado junto ao Ministério da  Saúde  
Valor Global: R$ 1.754,00 (um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais). 

DATA DE ASSINATURA : 07 de outubro de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 85 dias (dois meses  e vinte 
e cinco dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 07 de outubro de 2016. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1360/2016 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 38/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: COMERCIAL MS LÍCITA LTDA - ME 
CNPJ Nº: 12.501.677/0001-92 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material 
Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde d e acordo com proposta n° 
09311.733000/1140-03 firmado junto ao Ministério da  Saúde  
Valor Global: R$ 712,00 (setecentos e doze reais). 

DATA DE ASSINATURA : 07 de outubro de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 85 dias (dois meses  e vinte 
e cinco dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 07 de outubro de 2016. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1361/2016 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 38/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME 
CNPJ Nº: 06.127.890/0001-83 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material 
Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde d e acordo com proposta n° 
09311.733000/1140-03 firmado junto ao Ministério da  Saúde  
Valor Global: R$ 55.292,67 (cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e dois reais e 
sessenta e sete centavos). 

DATA DE ASSINATURA : 07 de outubro de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 85 dias (dois meses  e vinte 
e cinco dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 07 de outubro de 2016. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1362/2016 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 38/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: DUOMED- PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ Nº: 82.387.226/0001-51 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material 
Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde d e acordo com proposta n° 
09311.733000/1140-03 firmado junto ao Ministério da  Saúde  
Valor Global: R$ 20.263,00 (vinte mil, duzentos e sessenta e três reais). 

DATA DE ASSINATURA : 07 de outubro de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 85 dias (dois meses  e vinte 
e cinco dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 07 de outubro de 2016. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  49/2016, 
“tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS 
INFLAVEIS, COM ACOMPANHAMENTO PROFISSIONAL, DESTINA DO A 
COMEMORAÇÃO DO DIA DAS CRINANÇAS,  em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: LUCIANE RODRIGUES DE JESUS NOGUEIRA 
CNPJ/CPF: 25.104.285/0001-31 
Endereço: FAXINAL – PR  - CEP: 86840-000    
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 5.450,00 (cinco mil, quatrocen tos e cinquenta reais) 
 
Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Locação de Tobogã inflável 
Mega Tamanho 
8,00X4,20X6,50 

UND 1,00 470,0000 470,00 

2 Locação de Tobogã inflável 
Escalada Tamanho 
3,80X7,10X3,60 

UND 1,00 370,0000 370,00 

3 Locação de Tobogã inflável 
Pequeno Tamanho 

UND 1,00 340,0000 340,00 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 10 de outubro de 2016. Ano IV Edição nº 139/2016 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

3,50x2,50x3,00 
4 Locação de Castelo inflável 

Tamanho 3,00x3,00 
UND 1,00 240,0000 240,00 

5 Locação de Piscina de 
Bolinhas inflável Tamanho 
2,5x2,5 

UND 1,00 180,0000 180,00 

6 Locação de Brinquedo 
Tombo Legal tamanho 
1,90X2,10X1,80 

UND 3,00 350,0000 1.050,00 

7 Locação de Máquina de 
Algodão Doce, incluindo 
material 

UND 4,00 240,0000 960,00 

8 Locação de Cama Elástica 
tamanho 3,80x3,80 

UND 4,00 95,0000 380,00 

9 Locação de Cama Elástica 
tamanho 4,30x4,30 

UND 4,00 120,0000 480,00 

10 Locação de Piscin a de 
Bolinha Tamanho 2,00x2,00 

UND 4,00 70,0000 280,00 

11 Serviços de Monitores e 
Instrutores para 
brinquedos 

UND 10,00 50,0000 500,00 

12 Prestação de Serviços de 
Pipoqueiro 

UND 1,00 200,0000 200,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 5.450,00 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 5.450,00 

(cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais);  
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 10 de outubro de 2016. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1364/2016 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 49/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: LUCIANE RODRIGUES DE JESUS NOGUEIRA 
CNPJ Nº: 25.104.285/0001-31 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS 
INFLAVEIS, COM ACOMPANHAMENTO PROFISSIONAL, DESTINA DO A 
COMEMORAÇÃO DO DIA DAS CRINANÇAS  
Valor Global: R$ 5.450,00 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

DATA DE ASSINATURA : 10 de outubro de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 82 dias (dois meses  e vinte 
e dois dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 10 de outubro de 2016. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  52/2016, 
“tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SOM, DESTINADOS A COMEMORAÇLÃO DO DIA DA S CRIANÇAS.,  
em favor da seguinte empresa: 
Fornecedor: ROGERIO ONORATO 
CNPJ/CPF: 26.205.968/0001-48 
Endereço: , , , , , CEP:      -    

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 320,00 (trezentos e vinte reais) 

 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 LOCAÇÃO DE SOM 
COMPACTO 

PROFISSIONAL 
COMPOSTO POR: 2 

CXS DE SOM PASSIVA 
300W Rms; 1 POTENCIA 

DE 600W Rms; 1 MESA 
DE SOM 18 CANAIS; 1 

MICROFONE S/ FIO 

 UND 1,00 320,0000 320,00 

PROFISSIONAL; 1 
TÉCNICO DE SOM; 1 
DJ PROFISSIONAL; 2 
PEDESTAIS PARA CX 

DE SOM 
 

Valor Total Homologado: R$ 320,00 
 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 320,00 
(trezentos e vinte reais);  

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 
Edital. 

 
Faxinal, 10 de outubro de 2016. 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1365/2016 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 52/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: ROGERIO ONORATO 
CNPJ Nº: 26.205.968/0001-48 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SOM, DESTINADOS A COMEMORAÇLÃO DO DIA DA S CRIANÇAS.  
Valor Global: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais). 

DATA DE ASSINATURA : 10 de outubro de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 82 dias (dois meses  e vinte 
e dois dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 10 de outubro de 2016. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  50/2016, 
“tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a Aquisição de Doces Diversos, 
destinados à distribuição gratuíta à alunos dos Cen tros Municipais de Educação 
Infantil e Escolas Municipais em Comemoração ao Dia  das Crianças.,  em favor da 
seguinte empresa: 
 

Fornecedor: MENEZES & VECHIATO LTDA. 
CNPJ/CPF: 07.049.379/0001-73 
Endereço: AV. BRASIL 1569, , Centro, Faxinal, PR, C EP: 86840-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 6.251,00 (seis mil, duzentos e  cinquenta e um reais) 
 
Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Doces Comum  UND 7.600,00 0,3600 2.736,00 
2 MORANGUETE UND 1.900,00 0,3900 741,00 
3 Goma Tubo  UND 1.900,00 0,4000 760,00 
4 Ducrem  UND 1.900,00 0,3000 570,00 
5 Bala  UND 7.600,00 0,0800 608,00 
6 PIRULITO UND 3.800,00 0,1200 456,00 
7 EMBALAGEM 

CROMUS 
UND 1.900,00 0,2000 380,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 6.251,00 
 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 6.251,00 
(seis mil, duzentos e cinquenta e um reais);  

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 
Edital. 

 
Faxinal, 10 de outubro de 2016. 

 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 10 de outubro de 2016. Ano IV Edição nº 139/2016 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1366/2016 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 50/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MENEZES & VECHIATO LTDA. 
CNPJ Nº: 07.049.379/0001-73 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Doces Diversos, 
destinados à distribuição gratuíta à alunos dos Cen tros Municipais de Educação 
Infantil e Escolas Municipais em Comemoração ao Dia  das Crianças.  
Valor Global: R$ 6.251,00 (seis mil, duzentos e cinquenta e um reais). 

DATA DE ASSINATURA : 10 de outubro de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 82 dias (dois meses  e vinte 
e dois dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 10 de outubro de 2016. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-10-10T16:26:54-0300
	FAXINAL - Paraná 

Assinado em 10/10/2016 16:26:54
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




